



Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326

Polanica-Zdrój, dnia 28.07.2020 r.

L.dz. EZP.3820.320.2020

Znak sprawy ZP/PN/2020/27- leki II

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **zakup wraz z dostawą i rozładunkiem produktów leczniczych i wyrobów medycznych do Apteki Szpitalnej Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A.**

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2020/27 – leki II zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1,

Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych w pozycjach, gdzie jednostką miary są sztuki, fiołki, ampułki, kilogramy, etc z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2,

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?

Odpowiedź 2: Nie, w formularzu asortymentowo-cenowym – załącznik nr 1, kolumna 5 (JM) i 6 (cenna netto jednostkowa JM) przyjęta tylko do wyceny i porównania ofert. W kolumnie 12 (cena netto opakowania handlowego) należy podać cenę opakowania handlowego, które będzie dostarczone do Zamawiającego przez Wykonawcę do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 3,

W przypadku zgody na powyższe prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 3: W związku z nie wyrażeniem zgody przez Zamawiającego na pytanie nr 2, pytanie to bezzasadne.

Pytanie 4,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o dowolnym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź 4: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna z siedzibą w Polanicy-Zdroju przy ul. Jana Pawła II 2, 57-320 Polanica-Zdrój (dalej Spółka). Spółka przetwarzać będzie Pani/Pana dane osobowe do celów prowadzenia z Panią/Panem korespondencji i realizacji spraw, których ta korespondencja dotyczy. Szczegółowe informacje w zakresie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Spółkę - w tym prawo, które Pani/Panu przysługują - znajdzie Pani/Pan pod adresem <https://bip.scm.pl> w zakładce Klauzule informacyjne. W przypadku jakichkolwiek pytań w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się z administratorem danych pod podanym powyżej adresem siedziby. Może Pani/Pan również bezpośrednio skontaktować się z wyznaczonym w Spółce inspektorem ochrony danych pod adresem siedziby Spółki lub pod adresem e-mail: daneosobowe@scm.pl.

Pytanie 5,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź 5: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?

Odpowiedź 6: W przypadku zakończenia produkcji Wykonawca nie wycenia, ale dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu. W przypadku czasowego braku, wstrzymano w obrocie Wykonawca podaje termin wznowienia dostaw i wycenia oraz dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu.

Pytanie 7, pakiet nr 4, poz. 4

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycja 4 wyrazi zgodę na wycenę leku dopuszczonego do obrotu na czasowe pozwolenie Ministra – jest to jedyny dostępny odpowiednik na rynku.

Odpowiedź 7: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8, pakiet nr 4, poz. 16

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 16. Czy Zamawiający dopuści wycenę 28 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź 8: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9, projekt umowy

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.3? potwierdzanie otrzymanego zamówienia nie wydaje się konieczne.

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 10, projekt umowy

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.5 termin dostaw „na cito” z 8 godzin na 12 godzin dla pakietu nr 7?

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 11,

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 10% do wartości max. 0,2% oraz wykreśli zapis o minimalnej kwocie 100zł? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 12,

Czy Zamawiający w par. 8.8 zamiast 4 lat wpisze max 12 miesięcy? Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że utrzymywać będzie ofertę asortymentową, zwłaszcza w obecnej cenie, przez okres 4 lat, przy zakładanym podstawowym okresie obowiązywania umowy wynoszącym 12 miesięcy. Jest w stanie przedłużyć ofertę do 15 miesięcy, lecz nie do 48 miesięcy.

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy. Zgodnie z SIWZ umowa na przedmiot zamówienia będzie realizowana przez 24 miesiące. Przedłużenie terminu obowiązywania umowy na dłuższy okres będzie wymagać pisemnej zgody obydwu stron.

Pytanie 13,

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany przez Wykonawcę lek zawarty w pakiecie nr 7 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów w zakresie interny, kardiologii, chirurgii, chirurgii onkologicznej potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania wszystkich zarejestrowanych dawek leku?

Odpowiedź 13: Tak

Pytanie 14,

Czy Zamawiający wymaga aby lek w pakiecie 7 był zarejestrowany na terytorium całej Unii Europejskiej?

Odpowiedź 14: Tak

Pytanie 15,

Czy Zamawiający dopuszcza aby lek w pakiecie 7, był objęty dodatkowym monitorowaniem?

Odpowiedź 15: Nie, Zamawiający nie dopuszcza, leku objętego dodatkowym monitorowaniem.

Pytanie 16, pakiet nr 6

Prosimy o wyjaśnienie, czy produkt leczniczy nabywany w ramach postępowania na zakup i dostawę wraz z rozładunkiem produktów leczniczych i wyrobów medycznych do Apteki Szpitalnej Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. (ZP/PN/2020/27 – leki II) w zakresie pakietu nr 6 (Bevacizumab) będzie nabywany przez Zamawiającego w celu stosowania w ramach programu lekowego: LECZENIE ZAAWANSOWANEGO RAKA JELITA GRUBEGO lub programu lekowego: LECZENIE CHORYCH NA ZAAWANSOWANEGO RAKA JAJNIKA?

Odpowiedź 16: Nie, zakup bez programu lekowego.

Pytanie 17,

Czy ze względu na aspekt farmakoekonomiczny Zamawiający wymaga zaoferowania kwasu zoledronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania roztworu do infuzji 4 mg/100 ml? Obecnie na rynku ceny kwasu zoledronowego w postaci koncentratu i roztworu są na porównywalnym poziomie.

Odpowiedź 17: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18, pakiet nr 4 poz. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 4 pozycji 5 acidum zoledronicum?

Odpowiedź 18: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19, pakiet nr 4 poz.2

Czy ze względu na brak dostępności preparatu PIPERACILLIN + TAZOBACTAM Zamawiający dopuści wycenę produktu Piract 2 + 0,25g prosz d/sp r +rozp x 1 fiol obc dopuszczonego do obrotu na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia?

Odpowiedź 19: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20, pakiet nr 3 poz. 5

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 5 dopuści produkt w opakowaniu typu butelka KabiClear z dwoma portami? Według naszej wiedzy, płyn Ringera nie występuje na rynku w opakowaniu worek 250 ml.

Odpowiedź 20: Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §2 ust. 2.5 wzoru umowy. Czy ze względu na okres epidemii i związanych z nim zwiększonych środków ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw CITO do 12 godzin?

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 22, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §6 ust. 6.1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie lub przerwanie wykonywania umowy w wysokości 10% od wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 23, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §6 ust. 6.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie lub w reklamacji w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia dziennie, bez wskazywania minimalnego progu kary, tj. 100 zł? Jednocześnie prosimy o dopisanie do treści niniejszego przepisu słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 24, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §6 ust. 6.3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za dostawę towaru z krótszym niż 12-miesięczny termin ważności do 2% wartości zamówienia brutto, bez wskazywania minimalnego progu kary, tj. 100 zł?

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 25, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §8 ust. 8.2.1 oraz 8.3 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 26, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §8 ust. 8.2.4 i 8.4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust. 8.2.4 i 8.4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 27, wzór umowy – załącznik nr 8a:

Do treści §8 ust. 8.2.6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „...jednak nie później niż na 90 dni przed upływem terminu ważności.”

Odpowiedź 27: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 28, wzór umowy – załącznik nr 8c

Do treści §6 ust. 6.1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie lub przerwanie wykonywania umowy w wysokości 10% od wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź 28: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 29, wzór umowy – załącznik nr 8c

Do treści §6 ust. 6.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie lub w reklamacji w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia dziennie, bez wskazywania minimalnego progu kary, tj. 100 zł? Jednocześnie prosimy o dopisanie do treści niniejszego przepisu słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 30, wzór umowy – załącznik nr 8c

Do treści §6 ust. 6.3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za dostawę towaru z krótszym niż 12-miesięczny termin ważności do 2% wartości zamówienia brutto, bez wskazywania minimalnego progu kary, tj. 100 zł?

Odpowiedź 30: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu **28.07.2020 r.** na stronie internetowej Zamawiającego.

Otrzymują:

-strona internetowa

-a/a dokumentacja przetargów

Z poważaniem
Specjalistyczne Centrum Medyczne
im. św. Jana Pawła II S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk